

Länsläkaren:

Inget emot kärnlager vid Studsvik

STOCKHOLM (TT)
Länsläkarorganisationen i Södermanlands län har inget emot att det centrala lagret för använt kärnbränsle förläggs till Studsvik i Nyköpings kommun.

AB Atomenergis forskningsstation i Studsvik, där lagret skulle hamna, ligger långt från övrig bebyggelse. Vid stationen finns en stor del av landets främsta experter på området, vilket borgar för att säkerhetsanordningarna blir bra, menar länsläkarorganisationen.

Uppsala läns naturvårdsförbund tar inte ställning till om ett lager överhuvudtaget skall anläggas. Där emot avstyrker förbundet en lokalisering till Forsmark i norra Uppland.

Svärdsman avväpnades

STOCKHOLM (TT)

En södertäljebå råkade i slagsmål på Farsta strands tunnelbanestation och värjde sig med ett långt bamusvärd, som används i kendo. Samtidigt utstötte han stridsrop, som också hör till när man utövar den japanska svärdskonsten.

En av södertäljebåns motståndare, en 38-årig man från Enskede, lät sig dock inte skrämmas utan slet till sig svärdet och bröt sönder det. Han har fått en månads fängelse fastställt av Svea hovrätt.

Vi i ettan



Eva Söder heter klassföreståndaren för klass 1 b i Djurgårdsskolan i Eskilstuna. Barnen är i bakre raden fr v Helena Liberg, Monica Liberg, Camilla Ling, Helen Olsson, Leopold Pavanelli, Cecilia Rydlo, Eric Sultan, Jens Sundell, Madeleine Törn och Mikael Väliheikki.

Sittande i den främre raden ser vi fr v Håkan Andersson, Anders Bengtsson, Fredrik Ekholm, Sofie Ekroth, Marie Gustafsson, Anna Holmqvist, Peter Juhlin, Hans Karlsson, Johanna Karlsson, Lars Karlsson, Thomas Carlsson och Karl-Erik Larsson.

Olyckskurvan ned vid Nyby

Olycksfallskurvan vid Gränges Nyby gick brant nedåt under förra året. De förlorade arbetstimmarna stannade vid 6 731 mot 13 656 timmar år 1976. Frånvaroprocen på grund av olycksfall gick därmed ned från 0,70 till 0,38 procent.

I senaste Nyby-Nytt skrivs att den låga aktiviteten samt den låga personalomsättningen bidrar givetvis till det förbättrade resultatet, men av statistiken framgår att andra lågkonjunkturrar ej visar samma tendens. Tveklöst kan olycksfallsnivån påverkas genom systematiskt

arbete och genom att skyddsföreskrifter och instruktioner revideras. Låt oss därför vara överens om att statistikkurvorna, undantagandes den som visar antalet arbetstimmar, fortsätter att sjunka även under kommande år.

Tanker på grund intill Sandhamn

STOCKHOLM (TT)

Det var ännu på tisdagskvällen oklart hur mycket olja som hade läckt ut från tankfartyget Oktavius som på eftermiddagen gick på grund intill Sandhamn i Stockholms skärgård. Men enligt uppskattningar på kvällen var det mellan 2 och 10 ton.

Oktavius var på väg från Brofjorden till OK:s oljelager Kvarnholmen

i Stockholm när olyckan inträffade. Hon var lastad med 30 000 ton tjock eldningsolja.

Vid grundstötningen gick det håll på förpik, bunkertank, pumprum, barlasttank och en baborstank. Fartyget står hårt på med förskeppet.

Neptunbolagets bärgningsbåt Ajax skall på tisdagen försöka dra henne av grundet sedan skadorna närmare har undersökts av dykare.

Humanistföredrag om bantureligioner

Humanistiska förbundet i Eskilstuna gästades vid sitt möte på Jernberghska gården på måndagskvällen av Eskilstunafotografen, tillika religionsforskaren Teddy Aarni. Rubriken för hans föredrag var "Om bantureligionerna i religionshistoriskt perspektiv - och i framtiden...?"

Teddy Aarni betonade vikten av att i ex biståndsarbetare i Afrika känner till invånarnas religiösa betenden och tänkesätt. Om t ex biståndsarbetare i bästa välmäns gravar en brunn kanske invånarna inte kan använda den av rädsla för det onda ögat.

Platsen kan vara förhållad.

Teddy Aarni talade också om bantustammarnas för oss så annorlunda och diffusa tidsbegrepp, där framtiden har väldigt liten plats. Det gör att långsiktig planering ofta är omöjlig. Förfärdernas andar är ständigt närvarande, de tar del av arbetet och inspekterar det. När den sista människa som har personlig hägkomst av en förfader är borta, först då går vederbörandes själ in i de dödas värld.

Cirka 25 personer lyssnade till föredraget och deltog i diskussionerna vid tesupén där Teddy Aarni fortsatte att berätta.

Kopparkapsel håller i 100 000-tals år

STOCKHOLM (TT)

Den kopparkapsel som "Projekt Kärnbränslesäkerhet" (KBS) föreslår för slutförvaring av icke upparbetat kärnbränsleavfall bedöms ha en livslängd av 100 000-tals år. Bedömningen görs i den slutrapport som Korrosionsinstitutet och dess referensgrupp nu lagt fram.

KBS har för att uppfylla den sk villkorslagen föreslagit att icke upparbetat kärnbränsleavfall skall slutförvaras i tillslutna kopparkapslar med en vägg tjocklek av 200 mm. Kapslarna skall placeras i hål på 500 m djup i berg som har låg sprickförekomst.

I berghålet skall kapseln inpackas i

bentonit, ett lermineral som vid fuktning sväller och fyller igen eventuella sprickor såväl i bufferten som i den omgivande bergväggen.

Koppar är en relativt ädel metall som är helt beständig i syrefritt, rent vatten. Ett visst angrepp kan äga rum genom inverkan av luftsyre, som förekommer i det buffertmaterial som införs i borrhålen, och av sulfid, som tillförs med grundvattnet.

Eftersom tillförseln av syre och sulfid är liten reser sker mycket långsamt har Korrosionsinstitutet och dess referensgrupp dock bedömt det realistiskt med en livslängd av 100 000-tals år hos kopparkapslarna.

Eskilstunabo har åtalats för pistolhot mot hustrun

- Jag blev mordhotad. Därför köpte jag en pistol vid Slussen i Stockholm för 400 kr. Det har en 25-årig Eskilstunabo sagt till kriminalpolisen. På tisdagen åtalades mannen vid Eskilstuna tingsrätt för olaga vapeninnehav och olaga hot. Den 2 april hade mannen hotat sin fru med pistolen.

Mannen hade sammanträffat med hustrun, som var ute och gick med ett ettårigt barn i en barnvagn. 25-åringen försökte beveka hustrun att återuppta samlevnaden.

När hustrun avvisade honom drog han fram pistolen och hotade henne. Hustrun fick vid ett tillfälle tag i pistolen. Mannen vred då om hustruns ena arm. En bekant till paret fanns på platsen och fick i det läget tag i vapnet. Han överlämnade då detta till 25-åringen, som försvann från platsen.

25-åringen minns i stort sett ingenting av händelserna. Han hade druckit en och en halv flaska starksprit ensam. Mannen hade också skjutit omkring sig inne i en lägenhet. Han söktes av polisen i ett par dagar och greps senare helt dramatisk.

Han uppgav då att han kastat ifrån sig pistolen i ett skogsområde. Polisen letade efter vapnet men hittade aldrig detta. Enligt 25-åringen skulle pistolen vara

en omgjord startpistol. När han köpte denna hade han också fått en del ammunition på köpet.

25-åringen sitter nu häktad och rättegången mot honom sker inom en vecka.

SPANNA IN BRA KÖP PÅ JC

Junior Center

SPANNA IN BRODYREN PÅRYBEN

SWEET-JEANS I MANCHESTER 5-FICK, STUPRÖR NATURLIGTVIS OCH DU! DOM FINNS I MASSOR AV FÄRGER. STORL. 125-167 CL. 98:--

SKATEBOARD SKJORTANI BRODERADE MÄRKEN PÅ ARM OCH RYGG. MATERIALET ÄR BOMJILL. STORL. 130-170 CL. 49:75. STORL. XS-L. 59:75.

T-SHIRT FRUIT OF THE LOOM HÖG RUNDHALS MED TRYCK PÅ BRÖSTET. - ARETS HETASTE T-SHIRTS. STORL. 130-170 CL. 24:--. XS-L. 29:--.

SWEAT-SHIRT - RABBIT

V-HALS 100% BOMJILL FINNS I MÅNGA FÄRGER BL.A. I ROSA OCH LJUSBLÅTT. STORL. 130-150 CL. 160:-L.

T-SHIRT PEPPERONE V-HALS - FRÅN ITALIEN MED TRYCK. FINNS I ROSA, LJUSBLÅ, GUL, COGNAC OSV. - DÜLLSINET FULLT! STORL. 130-170 CL. 19:75. STORL. XS-L. 25:--.

OCH DU! PÅ JC HITTAR DU TUBSOCKOR. 29:75

Junior Center

Fristadstorget